SOLUTIO COMPLETA  
PROBLEMATIS  
DE QUADRISECTIONE TRIANGULI  
PER DUAS RECTAS INTER SE NORMALES.

AUCTORE  
L. EULERO.

---

Conventui exhibita die 3 Maii 1779.

---

§. 1. In dilucidationibus super hoc insigni problemate, quas non ita pridem proposui, regulam exhibui certam, cujus ope ista quadripartitio semper peragi potest, cujuscunque speciei fuerit triangulum propositum, id quod, si ad usum practicum respiciamus, utique sufficere potest. Num autem illa regula omnes plane quadrisectiones in se complectatur, quaestio non parum ardua est censenda, atque adeo non dubitavi affirmare, nullas alias dari quadrisectiones, praeter eas, quas mea regula ostendisset.

§. 2. Postea vero se mihi obtulit casus huic assertioni penitus adversans. Incidi enim in triangulum isosceles  $ACB$ , ubi angulorum aequalium  $A$  et  $B$  tangens erat  $\frac{16}{9}$ , ideoque uterque horum angulorum  $60^\circ, 38', 32''$ ; ita ut

Tab. II.  
Fig. I.

parum a triangulo aequilatero differat. Secundum regulam igitur ante datam alterutrum huius trianguli crus, sive AC, sive BC, pro eo latere assumi deberet, cui ambae rectae secantes insisterent; at vero inveni hoc casu etiam ipsam basin AB pro isto latere assumi posse. Ea enim in sex partes aequales divisa, si capiantur intervalla  $AX = 5$ ,  $BY = 5$ , et super XY construatur triangulum isosceles XOY, non solum ejus area erit pars quarta totius trianguli, sed etiam, productis lateribus XO et YO in  $x$  et  $y$ , triangula XAx et YBy aequabuntur semissi totius trianguli, ita ut hoc modo totum triangulum in quatuor partes aequales dividatur, quemadmodum, qui calculum tentare voluerit, facile videbit.

§. 3. Cum igitur ista quadripartitio regulae a me ante datae refragetur, nullum est dubium, quin etiam innumerabiles alii casus existant ab ista regula deficientes. Interim tamen deinceps observavi, omnes has exceptiones inter artissimos cancellos includi, ita ut affirmare queamus, plerumque nullas alias quadrisectiones locum habere posse, nisi quas regula memorata suppeditat. Plurimum ergo operae erit pretium solutionem istius problematis accuratius evolvere, cum in ea plures circumstantiae occurrant, quae prorsus singularem explanationem requirunt, cujusmodi in aliis problematibus geometricis non deprehendi solent.

gre  
teri  
et  
erg  
int  
Pra  
tria  
erg  
sur  
tri

sin  
are  
un  
qu  
co

ar  
co  
ur  
ip  
Q

§. 4. Sequenti igitur modo hoc problema sum aggressurus, et quia binae rectae secantes necessario uni lateri trianguli insistere debent, sit AB istud latus, et X et Y loca, ubi rectae se secantes insistent. Vocemus ergo totum latus  $AB = c$ , intervalla  $AX = x$  et  $BY = y$ , interstitium autem  $XY = z$ , ita ut sit  $x + y = c + z$ . Praeterea vero sit angulus  $A = \alpha$  et  $B = \beta$ , atque pro triangulo rectangulo XOY sit angulus  $YXO = \phi$ ; ubi ergo necesse est, ut iste angulus  $\phi$  minor sit recto, summa vero  $\alpha + \beta$  minor duobus rectis. Tandem totam trianguli ACB aream statuamus  $= kk$ .